
 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Manajemen Resiko / F2.181 

AGUS SUDIGDO, M.M., Ph,D 

MANAJEMEN 

6 / 3SKS 

- 

- 

29

 

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

 

 
1 

 

 
2021-03-16 

 

Latar  Belakang  Manajemen  Resiko,  fungsi/kedudukan  dan  manfaatnya  serta  peranan  Manajemen 

 
Resiko dan Proses Manajemen 

 

 
16:30:00 

 

 
19:00:00 

 

 
29 

 

 

2 
 

2021-03-23 
 

Kerangka Analisis Resiko dan Eksposur dalam Manajemen Resiko 
 

16:30:00 
 

19:00:00 
 

29 
 

 

 
3 

 

2021-04-06 
 

Manajemen Resiko Pembiayaan dan Kebijakan Formal dalam mengelola Resiko Pembiayaan Kebijakan 

 
untuk mengurangi resiko Pembiayaan 

 

16:30:00 
 

19:00:00 
 

26 
 

 

4 
 
2021-04-13 

 

Konsep Analisis Resiko Pembiayaan dalam Portofolio Aset 
 

16:30:00 
 

19:00:00 

 

27 
 

 

5 
 
2021-04-17 

 

Manajemen Aset, Liabilitas, Likuiditas dan Resiko Pasar 
 

16:30:00 
 

19:00:00 
 

25 
 

 

 
6 

 

2021-04-20 
 

Asuransi: 1. Asuransi jiwa 2. Kontrak anuitas, 3. Tabel mortalitas, 5. Asuransi kecelakaan, 6. Asuransi 

 
kesehatan 

 

 
16:30:00 

 

 
19:00:00 

 

 
25 

 

 

7 
 
2021-04-27 

 

Reksa dana, Hedge Funds, Strategi Hedge Fund, Kinerja Hedge Fund 
 

16:30:00 
 

19:00:00 
 

21 
 

 

8 
 

2021-05-04 
 

Pasar keuangan 1. Pasar Modal 2. Pasar Uang 
 

16:30:00 
 

19:00:00 
 

21 
 

 

9 
 

2021-05-11 
 

Ujian Tengah Semester 
 

16:30:00 
 

19:00:00 
 

10 
 

 

10 
 

2021-05-25 
 

Volatilitas Pasar 1 . Implied Volatilities 2. The Power Law 3. Pengawasan volatilitas harian 
 

16:30:00 
 

19:00:00 
 

10 
 



 

 

11 
 

2021-06-08  
2021-06-26 

 

2021-07-06 
 

Resiko operasional 1. Definisi Resiko 2. Operasional 3. Kategori risiko  
 
operasional 

 

16:30:00 
 

18:30:00 
 

27 
 

 

12 
 

2021-06-22  
2021-07-03 

 

2021-07-13 
 

Alokasi atas modal risiko operasional 
 

16:30:00 
 

19:00:00 
 

27 
 

 

13 
 

2021-06-29  
2021-07-10 

 

2021-07-21 
 

Batasan risiko  dan Pengelolaan Resiko 
 

16:30:00 
 

19:00:00 
 

27 
 

 

14 
 

2021-07-06  
2021-07-17 

 

2021-07-27 
 

Risiko likuiditas 
 

16:30:00 
 

19:00:00 
 

24 
 

 

15 
 

2021-07-13  
2021-07-24 

 

2021-07-30 
 

Resiko Solvabilitas 
 

16:30:00 
 

19:00:00 
 

28 
 

 

16 
 

2021-07-27  
2021-07-31 

 

2021-08-03 
 

Ujian Akhir Semester 
 

16:30:00 
 

18:30:00 
 

29 
 

 

Ketua Program Studi, 
 
 
 
 

SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M.



DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021

MATA KULIAH / KELAS
DOSEN
PROGRAM STUDI
SEMESTER/BOBOT
RUANG/LAB
HARI/JAM
JUMLAH MAHASISWA

Manajemen Resiko / F2.181

AGUS SUDIGDO, M.M., Ph,D

MANAJEMEN

6 / 3SKS

-

-
29

No NIM Nama Mahasiswa
TANGGAL KEHADIRAN

2021-03-16 2021-03-23 2021-04-06 2021-04-13 2021-04-20 2021-04-27 2021-05-04 2021-05-11 2021-05-18 2021-05-25 2021-06-08 2021-06-22 2021-06-29 2021-07-06 2021-07-13 2021-07-27 Jml

1 2017511190 EVA NOVIA H H H H A A A A H H H H H H H H 12

2 2017521341 OMSAH H H H H A A H H A A H H H H H H 12

3 2018511020 NUNU JAENUDIN H H H H H H A A H H H H H H H H 14

4 2018511034 HERLINA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

5 2018511037 KRISTANTI WIRA KARDILA LAROSA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

6 2018511040 AGUS DILLAH H H H H H H H H A A H H H H H H 14

7 2018511047 GEOVANONY ZUHDHI PRABOWO H H A A A A A A A A H H H A H H 7

8 2018511049 VISKA FITRIA H H A H H H H H A A H H H H H H 13

9 2018511059 FITRI YUNINGSIH H H H H H H A A H H H H H H H H 14

10 2018511060 RIO PRASSETYA H H H H H H A A A A H H H H H H 12

11 2018511062 SARI YOLANDA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

12 2018511064 DIAH SITI RODIAH H H H H H H A A A A H H H H H H 12

13 2018511091 HENI RAMADANTI H H H H H H H H A A H H H H H H 14

14 2018511109 SISILIA CHINTYA LYDIANA UNTARI H H H H H H H H A A H H H A H H 13

15 2018511110 IRFAN YUSNIZAR RACHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16

16 2018511111 LISAH SEPTEA CAHYANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

17 2018511115 ERIDA NATALIA SINAY H H H H H H H H A A A A A H H H 11



18 2018511116 NURHASANAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

19 2018511129 ENGGAR ARTA SETIA NINGRUM H H H H H H H H A A H H H H H H 14

20 2018511203 JAMALUDDIN H H H H H H H H A A H H H H H H 14

21 2018511211 RIZKI ZULKARNAIN H H H H H H H H A A H H H H H H 14

22 2018511257 FITRI NUR ISTIQOMAH H H H H H H H H A A A H H A A H 11

23 2018511272 DESMA SARI H H H H H H H H A A H H H H H H 14

24 2018511280 AANG KUNAEFI H H H H H H A A A A H H H A H H 11

25 2018511344 BUDI PRASETYO H H H H H H H H A A H H H H H H 14

26 2018511346 DENI EKO PUTRA H H H H H H H H A A H H H A H H 13

27 2018511348 JUHATI UMAYANG H H A A A A A A A A H H H H H H 8

28 2018511361 RIZKA ANGGI PRATIWI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

29 2019512178 ARI SUGENG RIZKIANTO H H H H H H H H A A H A A H H H 12

Dosen,

AGUS SUDIGDO, M.M., Ph,D



REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021

MATA KULIAH / KELAS

DOSEN

PROGRAM STUDI

SEMESTER/BOBOT

RUANG/LAB

HARI/JAM

JUMLAH MAHASISWA

Manajemen Resiko / F2.181

AGUS SUDIGDO, M.M., Ph,D

MANAJEMEN

6 / 3SKS

-

-

29

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir

1 2017511190 EVA NOVIA 75 65 70 75 71 B

2 2017521341 OMSAH 75 70 70 74 72 B

3 2018511020 NUNU JAENUDIN 88 70 72 74 74 B

4 2018511034 HERLINA 100 65 70 70 72 B

5 2018511037 KRISTANTI WIRA KARDILA LAROSA 100 85 80 90 88 A-

6 2018511040 AGUS DILLAH 88 86 94 90 90 A

7 2018511047 GEOVANONY ZUHDHI PRABOWO 44 68 70 70 67 B-

8 2018511049 VISKA FITRIA 81 65 70 70 70 B

9 2018511059 FITRI YUNINGSIH 88 88 90 90 90 A

10 2018511060 RIO PRASSETYA 75 65 70 70 69 B-

11 2018511062 SARI YOLANDA 100 70 70 72 74 B

12 2018511064 DIAH SITI RODIAH 75 65 70 74 71 B

13 2018511091 HENI RAMADANTI 88 70 70 70 72 B

14 2018511109 SISILIA CHINTYA LYDIANA UNTARI 81 68 70 70 71 B

15 2018511110 IRFAN YUSNIZAR RACHMAN 100 65 74 75 74 B

16 2018511111 LISAH SEPTEA CAHYANI 100 70 70 72 74 B

17 2018511115 ERIDA NATALIA SINAY 69 65 70 74 70 B

18 2018511116 NURHASANAH 100 66 68 70 72 B



19 2018511129 ENGGAR ARTA SETIA NINGRUM 88 65 68 70 70 B

20 2018511203 JAMALUDDIN 88 85 90 90 89 A-

21 2018511211 RIZKI ZULKARNAIN 88 70 80 90 81 A-

22 2018511257 FITRI NUR ISTIQOMAH 69 70 70 72 71 B

23 2018511272 DESMA SARI 88 70 70 72 73 B

24 2018511280 AANG KUNAEFI 69 65 70 75 70 B

25 2018511344 BUDI PRASETYO 88 70 70 75 74 B

26 2018511346 DENI EKO PUTRA 81 70 70 70 72 B

27 2018511348 JUHATI UMAYANG 50 65 70 70 67 B-

28 2018511361 RIZKA ANGGI PRATIWI 100 65 70 70 72 B

29 2019512178 ARI SUGENG RIZKIANTO 75 65 70 70 69 B-

Dosen,

AGUS SUDIGDO, M.M., Ph,D


